Factura

FREDY ARTURO, RONQUILLO BATRES
Nit Emisor: 3094626
FREDY ARTURO RONQUILLO BATRES

6 CALLE 5-34 LOTIFICACION LA PIEDAD I, zona 4, San Felipe,
RETALHULEU

NIT Receptor: 114587523

garlgzrlfe Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO

Direccion comprador; 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA

—

NUMERO DE AUTORIZACION:
F19CED48-CFFD-4EFA-A90C-98CA96D23550
Serie: F1I9CED48 Numero de DTE: 3489484538
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-jul-2024 18:07:33
Fecha y hora de certificacion: 01-jul-2024 18:07:33

#No B/S Cantidad Precio/Valor

unitario (Q)
12,000.00

Descripcion

1 Servicio 1 Pago de honorarios por
servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econdmico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacién,
durante el periodo
correspondiente del 01 de
Jjulio de 2024 al 31 de julio de
2024, segtin Contrato
Administrativo nimero.
2024-205-1-3-237, Acuerdo
Ministerial de Aprobacion
nimero RH-029-205-9-2024.

TOTALES:
CANCELADO

* Sujeto a retencion definitiva ISR

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Descuentos (Q) Total (Q) Impueslos

0.00 12.000.00 va

1,285 714286

0.00 0.00

L2858 714286

12,000.00 1va

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie: F19CED48, nimero de DTE:
3489484538 de fecha 31 de julio del 2024; emitida por Fredy Arturo Ronquillo Batres, ampara el pago por
servicios profesionales, cofrespondiente al mes de julio del afio 2024, segln Contrato Administrativo
numero 2024-205-1-3-23 ly Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-20/5-3-2024, Conste.
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NIT que Realizé la Consulta: 114587523

‘"‘/m- Identificador Documento del Verificador

Integrado No: Fecha de Generacion:
S voamt mvu*«kmm RATIN TR TAS e 1719930020380 Jul 2, 2024’ 8:20 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2024 18:07:33

Emisor: 3094626

Agente de Retencién: No es agente de retencion.

Establecimiento: FREDY ARTURO RONQUILLO BATRES

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total; GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizaciéon: F19CED48-CFFD-4EFA-A90C-98CA96D23550

Serie: F19CED48

Nuamero del DTE: 3489484538

Acuse de recibido: FCiD202420240701T18:07:3406:00F19CED48CFFD4EFAA90CI8CA96D23550
Fecha de la consulta: 02/07/2024 08:20:04

Estado: Activo
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|HTEGRAD° BUTTRaT IR s AR TsA I Tee vame
SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS ‘\
J *;.
Al 02/07/2024 08:20:22 3 .f_‘ 4

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 3094626

NOMBRE FREDY ARTURO, RONQUILLO BATRES

RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

jFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asl como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selacciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

"No. Contrato Admlnlstratlvo o

No. de Acuerdo M Ministerial de 2 Aprobacwn
_de Contrato:

_Tipo de Servicios:

| 2024-205-1-3-237

RH-029-205-9-2024

_Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona
confratista:

Plazo de contratacion

| _ | de 2024
Periodo de este Del: del 01 de
informe: julio de 2024

Monto a pagar Doce mil quetzales exactos
Prgstadcﬁ en:

Del: 03 de enero

Fredy Arturo Ronquillo Batres

Al: 31 de agosto de 2024

Al: 31 de julio de 2024
s | Q12,00000

Direccién de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Desc_rip_ci_& de Informe de actividades L Avance—_ ]
actividades segun TDR | realizadas Cuantltatlvo Cua||tat|vo
Se brind6 apoyo a tres
agricultores de la comunidad
1.Colaborar en  las El Porvenir del municipio de
T Retalhuleu, Departamento de
actividades . .
. Retalhuleu, con asistencia
relacionadas a los |, . % : o o
tecnica en el  manejo 100% Finalizado
eventos de A :
. agronoémico del maiz,
capacitacion y T
: . _— principalmente en el control de
asistencia técnica | iti
dirigida a grupos vy plagas, en gutlvos
roductores de qranos establecidos con semilla del
proc gr hibrido ICTA HB-17™A de
basicos en éareas
- grano blanco, con
priorizadas de - S
o caracteristicas principales de
Suchitepéquez y . . | lei
Retalhuleu resistencia a complejo
‘ Mancha de Asfalto y alto
potencial de rendimiento.
Se brindo apéyo con la R
. Colaborar en las | asistencia en reunion del
reuniones y | Consejo de Coordinacion
actividades Agricola y Pecuario
organizadas por las | Departamental -COAPED-, de 100% Finalizado
Sedes la Sede Departamental de
Departamentales de | MAGA-Suchitepéquez, donde
MAGA-Suchitepéquez | los asistentes conocieron los
y MAGA-Retalhuleu y | avances del proceso
otras entidades, por | productivo de dos cultivares de
designacion del | maiz donde se validan los
Departamento de | materiales de altura DK-4018
Granos Basicos de grano blanco y DK-4020Y
- de grano amarillo, en el |




de grano blanco y DK-4020Y
de grano amarilio, en el
municipio de Santo Tomas La
Unidn, Suchitepequez.

Se brindd apoyo a |Ia

Asociacion de  Desarrollo

Integral Agropecuario,

. Tiquisate  -ASODETI-, del
. Brindar apoyo y

seguimiento a lag | Municipio de Tiquisate,

actividades Departamento_ d_e Escuintla, 100% Finalizado
relacionadas al | €N 'el seguimiento en ‘el
fomento de la | Manejo agrondémico d,el 'CUItIVO
produccién de semilla don'delé_? Afo;n;a1 ?ITMTb”dO g?
de granos basicos en ?alz .”' abr’Ja. r
areas priorizadas de © | semila asica
Suchitepéquez y | (Progenitores) y que serd
Retalhuleyu. FjIStrIPUIdO a agricultores de
interés en los Departamentos
de Escuintla, Suchitepequez y
Retalhuleu.
Se brindé apoyo a agricultores
de la Linea B-14 Ican del
. Brindar  apoyo y | municipio de San José La
seguimiento a las | Maquina, Suchitepéquez, con 100% Finalizado
actividades el seguimiento en el proceso
relacionadas a la | productivo de maiz en una
produccion y/o | parcela establecida con la
transferencia de | semilla del hibrido ICTA HB-
tecnologia de granos | 177™A  con la finalidad de
basicos, en dreas | evaluar sus caracteristicas
priorizadas de | fenolégicas y productivas y
Suchitepéquez y | posteriormente recomendar su
Retalhuleu. uso para establecer otros
cultivares.
Se brindd apoyo a la Sede
Departamental de MAGA-
Retalhuleu, con participacién
‘ g;li?/%ggés en las en reunion técpica donde se
estratégicas del recon:nendc’) reah;ar labores de o
Departamento de gestidon conjunta ante 100% Finalizado
G . autoridades locales,
ranos Basicos ante L
Sedes | Pbamente y
Departament'ales: de Organizaciones Campesinas
MAGA-Suchitepéquez
y MAGA-Retalhuleu. | Para el apoyo en los procesos
de produccion de semilla de
maiz.
Se brindé apoyo al
- Departamento de  Granos
’ gtﬁ:r::‘:tla\gicgdaedzsque Basicos, con el segu?miento en
‘ el manejo agrondmico a dos
parcelas de produccion de 100% Finalizado




maiz, establecidas por
agricultores del municipio de
Santo Tomas La Union, con el
uso de semillas de los hibridos
de maiz de altura DK-4018 de
grano blanco y DK-4020Y de
grano amarillo, con fines de
evaluacion de las fases
fenolégicas y rendimientos en
cosecha.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia

de la misma.

Atentamente,

. (oduee

Friedy Artufo Ronquillo Batres

DPI:

1665 74511 1105

Celular:

5563-9103

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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COLEGIO DE INGENIEROS

I POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA
11 Ave 12-28 zona 2, Ciudad Nueva. Guatentala No.

Bl infrascrito Secretaro del Colegio 6 Ingarieros Agrinomos de Gustemala, GERTIFICA: Habex tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en el cual consta que allla) ;

Ingenlero/a Agrénomo (a)

Fredy Arturo Ronqulflo Batres
Es mismbro de este Colegio Profesional, mscnto con el nimero de Colegiado:

\ 1148 b
‘Fecha de coleglacién: 27 de Junib de 1988
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2024

Onegliente goza de los priviggios v obligacionss que la Ley de Coleglacion Pralesional Obligatonia confiere

2 |og migmbyros da csr~ Celegio, hablendo satisfechs lo preceptuado en &l Decrato 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
anato con el pago dal Impuesta dal Timbre,

g, se sxtiande I8 prasanta en;

Guatsmala\Retathuleu, 20/11/2023 09:47:37 a.m.

2 o0 papel segurcag,

2, 2 Cattficado & P 2504-2029 B, 102 \& e i!
T
Emiticta por: S._mhex Ing. For. Maric Martinez Herrera
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